

Lucrari de montare copertine la balcoane la IET nr.88

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 127 132,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de constructie				
		Capitolul 1.1 Copertine				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (copertina existenta)	m2	3,00	61,42 61,18	184,26 183,54
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	35,00	2,19 2,12	76,81 74,35
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: completare carcasa pentru copertine	kg	630,00	41,23 22,09	25 973,52 13 918,09
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (ancora)	buc	46,00	35,49 16,99	1 632,72 781,72
5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	31,00	123,60 93,47	3 831,57 2 897,48
6	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata (tabla cutata color H=20mm,gr min. 05mm), executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor,	m2	28,00	291,60 131,70	8 164,88 3 687,70

		sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
7	CK26B	Elemente liniare din tabla protejata anticoroziv (aceeasi culoare si tip ca tabla) - picuratori,elemente de inchidere, dolii,etc.	m	33,00	48,96 33,99	1 615,61 1 121,60
8	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	15,90	35,90 29,74	570,79 472,86
		Total Capitolul 1.1 Copertine Inklusiv salariu				42 050,16 23 137,34
		Capitolul 1.2. Balcoane - pardoseli si lateral				
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,00	25,97 25,49	233,74 229,42
10	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	9,00	145,12 74,77	1 306,06 672,96
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	30,00	24,86 2,55	745,93 76,47
12	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	4,30	138,10 59,48	593,85 255,76
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,00	124,67 59,48	1 122,07 535,31
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=8, gr.+4cm)	m2	9,00	167,89 81,57	1 511,02 734,14
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, (penetron admix)	kg	3,00	73,13 5,95	219,40 17,84

16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,00	137,14 103,66	1 645,66 1 243,96
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10, gr.+10mm)	m2	3,50	270,99 203,93	948,46 713,75
18	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	15,00	27,12 8,50	406,76 127,46
19	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu, cu profil picurator (din resurse se exclude: suruburi)	m	15,00	29,92 8,50	448,76 127,46
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,00	35,49 16,99	425,87 203,93
21	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent (se vor utiliza materiale rezistente la UV).Cuprinde:- etansarea locurilor in zonele greu accesibile; slefuire si curatarea de praf a suprafetei; -amestecarea componentelor; -grunduirea; aplicarea straturilor; -aplicarea nisipului cuartos	m2	12,00	558,17 297,39	6 698,08 3 568,74
		Total Capitolul 1.2. Balcoane - pardoseli si lateral Inclusiv salariu				16 305,66 8 507,20
		Capitolul 1.3. Balcoane - tavan				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,00	23,06 22,94	230,62 229,42
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	10,00	26,39	263,88

		cuart "Betonogrun" într-un strat, la tavan			10,20	101,96
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,00	163,49 130,00	1 634,88 1 300,04
25	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=10,gr +10mm	m2	10,00	329,35 263,41	3 293,52 2 634,07
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,00	35,49 16,99	354,89 169,94
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,00	54,66 46,73	546,58 467,34
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	10,00	37,42 10,20	374,19 101,96
29	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2	10,00	205,45 57,78	2 054,50 577,80
		Total Capitolul 1.3. Balcoane - tavan Inclusiv salariu				8 753,06 5 582,53
		Capitolul 1.4. Lucrari diverse				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	130,00	77,69 63,73	10 100,10 8 284,58
31	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	1,60	106,21 106,21	169,94 169,94

		orizontala)				
32	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,60	94,32 94,32	150,91 150,91
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,60	141,90 0,00	227,04 0,00
		Total Capitolul 1.4. Lucrari diverse Inclusiv salariu				10 647,99 8 605,43
		Total Capitolul 1.Lucrari de constructie Inclusiv salariu				77 756,87 45 832,50

		Total	lei	77 756,87
		Asigurarea sociala	24 %	10 999,80
		Transport	7 %	2 104,06
		Total		90 860,73
		Cheltuieli de regie	10 %	9 086,08
		Total		99 946,81
		Beneficiu de deviz	6 %	5 996,81
		Total		105 943,61
		TVA	20 %	21 188,72
		Total deviz: Inclusiv salariu	127 132,33	

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Lucrari de montare copertine la balcoane la IET nr.88

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 127 132,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,2300	84,97	784,27
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,5000	84,97	382,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	69,3400	84,97	5 891,82
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7500	84,97	63,73
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	99,7360	84,97	8 474,57
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4000	84,97	33,99
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,4000	84,97	2 498,12
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,6000	84,97	1 070,62
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	84,97	114,71
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,7700	84,97	405,31
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,9000	84,97	3 475,27
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,4000	84,97	203,93
13.	7212030022700	Sudor	h-om	6,4400	84,97	547,21
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	41,6800	84,97	3 541,55
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	84,97	59,48
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	144,9000	84,97	12 312,15
17.	7422010060100	Timplar	h-om	22,4600	84,97	1 908,43
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7760	84,97	150,91
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,8290	84,97	2 704,51
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,2350	84,97	1 209,55
		Total manopera				45 832,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,6000	8,20	103,32
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8820	650,00	573,30
3.	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	36,2880	2,55	92,53
4.	1421302200468	Penetron admix	kg	3,0600	65,87	201,56
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0500	0,00	0,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	3 500,00	45,50
7.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0044	3 500,00	15,28
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0390	3 500,00	136,50
9.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0044	3 500,00	15,28
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0390	3 500,00	136,50

11.	2010237318750	Distantieri	buc	9,0000	1,50	13,50
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0156	1 500,00	23,40
13.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,4801	580,00	278,46
14.	2320166200676	White spirit	kg	3,1000	25,40	78,74
15.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,5237	45,20	23,67
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0551	10,50	0,58
17.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,1670	38,74	6,47
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0368	8,20	0,30
19.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	10,8000	58,62	633,10
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,2700	123,55	651,11
21.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	11,1000	132,00	1 465,20
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,3000	32,00	201,60
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,2240	18,52	59,71
24.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	4,1500	65,32	271,08
25.	24302261010101	Grund cu cuar "Betonogrun"	kg	4,1500	38,74	160,77
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,5500	24,32	37,70
27.	2430226103000	Chit polimeric	kg	2,5042	36,52	91,46
28.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,9400	18,00	52,92
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,4100	21,33	72,74
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,3000	26,50	87,45
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	24,2000	13,20	319,44
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	284,4000	2,88	819,07
33.	26531021008319	Amestec uscat de ciment	kg	350,1300	4,55	1 593,09
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,5490	7,50	79,12
35.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	9,6768	112,00	1 083,80
36.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	8,4672	48,75	412,78
37.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	12,0960	118,00	1 427,33
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6930	0,00	0,00
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,2000	5,50	34,10
40.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr.min. 0.5mm	m2	33,8100	112,00	3 786,72
41.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0.75 mm	kg	17,6400	17,65	311,35
42.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1500	12,35	1,85
43.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	9,5550	18,75	179,16
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3000	25,30	7,59
45.	274312354902618	Elemente liniare din tabla protrjata anticoroziv	m	33,0000	13,45	443,85
46.	2743123549027	Coltari din aluminiu cu profil picurator	m	15,0000	21,30	319,50
47.	274312354902718	Coltari din aluminiu	m	15,0000	18,50	277,50
48.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	630,0000	18,33	11 547,90
49.	2873122004100	Plase sudate	kg	30,3000	21,33	646,30
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3900	28,50	11,12
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,1500	52,80	166,32
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	132,0000	0,35	46,20
53.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	147,0000	0,40	58,80
54.	2874125886734	Nituri POP	buc	147,0000	0,55	80,85
55.	2874136313300	Diblu din metal (ancora)	buc	46,0000	18,50	851,00
56.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1309	28,50	3,73
57.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2419	25,00	6,05

58.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0400	0,00	0,00
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1886	0,00	0,00
60.	4100126202818	Apa	m3	0,4600	0,00	0,00
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,0000	2,30	13,80
Total materiale de constructii						30 058,02

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0105	150,00	1,58
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	585,0000	2,50	1 462,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2060	12,00	2,47
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5200	12,00	6,24
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0180	12,00	0,22
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1290	5,00	0,64
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	1,8000	35,00	63,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,6800	12,00	56,16
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0920	2,50	5,23
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8040	3,50	2,81
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2160	8,00	1,73
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,0400	18,00	36,72
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4128	550,00	227,04
Total utilaje de constructii						1 866,35

Total	lei	77 756,87
Asigurarea sociala	24 %	10 999,80
Transport	7 %	2 104,06
Total		90 860,73
Cheltuieli de regie	10 %	9 086,08
Total		99 946,81
Beneficiu de deviz	6 %	5 996,81
Total		105 943,61
TVA	20 %	21 188,72

Total deviz:

127 132,33

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Obiect Lucrari de montare copertine la balcoane Investitor
la IET nr.88

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1 Copertine				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (copertina existenta)	m2			61,42 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			184,26
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			2,19 2,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	8,20	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	10,50	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	150,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			76,81
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: completare carcasa pentru copertine	kg			41,23 22,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,33	18,33
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,80	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,88	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,20	0,16
		<i>Total</i>	lei			25 973,52
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (ancora)	buc			35,49 16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2874136313300	Diblu din metal (ancora)	buc	1,0000	18,50	18,50
		<i>Total</i>	lei			1 632,72
5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			123,60 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,52	1,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,33	2,35
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	24,32	1,22
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	123,55	21,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,50	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,40	2,54

		<i>Total</i>	lei			3 831,57
6	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata (tabla cutata color H=20mm,gr min. 05mm), executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			291,60 131,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr.min. 0.5mm	m2	1,1500	112,00	135,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0.75 mm	kg	0,6000	17,65	11,12
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,89
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,75	6,40
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			8 164,88
7	CK26B	Elemente liniare din tabla protejata anticoroziv (aceeasi culoare si tip ca tabla) - picuratori,elemente de inchidere, dolii,etc.	m			48,96 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902618	Elemente liniare din tabla protrjata anticoroziv	m	1,0000	13,45	13,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 615,61
8	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			35,90 29,74
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	36,52	5,75
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	38,74	0,41
		<i>Total</i>	lei			570,79
		1.2. Capitolul 1.2. Balcoane - pardoseli si lateral				
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			25,97 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			233,74
10	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			145,12 74,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	58,62	70,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 306,06
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			24,86 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,33	21,54
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,35	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,30	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			745,93
12	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refofosibile,	m2			138,10

		confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm				59,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	84,97	44,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,55
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	28,50	0,87
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,20	5,51
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	580,00	64,76
	2010102904420	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,55
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			593,85
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			124,67 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,88	37,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		Total	lei			1 122,07
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=8, gr.+4cm)	m2			167,89 81,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	13,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,88	49,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	650,00	36,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	8,00	0,10
		Total	lei			1 511,02
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, (penetron admix)	kg			73,13 5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	1421302200468	Penetron admix	kg	1,0200	65,87	67,19
		Total	lei			219,40
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,14 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008319	Amestec uscat de ciment	kg	7,1400	4,55	32,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,50	0,04
		Total	lei			1 645,66
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10, gr.+10mm)	m2			270,99 203,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	203,93
	26531021008319	Amestec uscat de ciment	kg	1,4300	4,55	65,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	1,92

	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	2,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			948,46
18	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			27,12
						8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	274312354902718	Coltari din aluminiu	m	1,0000	18,50	18,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			406,76
19	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu, cu profil picurator (din resurse se exclude: suruburi)	m			29,92
						8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027	Coltari din aluminiu cu profil picurator	m	1,0000	21,30	21,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			448,76
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,49
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,20	14,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,50	3,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			425,87
21	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent (se vor utiliza materiale rezistente la UV).Cuprinde:- etansarea locurilor in zonele greu accesibile; slefuire si curatarea de praf a suprafetii; -amestecarea componentelor; -grunduirea; aplicarea straturilor; -aplicarea nisipului cuartos	m2			558,17
						297,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	208,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	48,75	34,40
	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	2,55	7,71
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	118,00	118,94
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	112,00	90,32
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	3,50	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1700	18,00	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			6 698,08
		1.3. Capitolul 1.3. Balcoane - tavan				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,06
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			230,62
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" într-un strat, la tavan	m2			26,39
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	243022610101011	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,4150	38,74	16,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
		<i>Total</i>	lei			263,88
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			163,49

		de CIMENT, la tavan, preparare manuala a mortarului				130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	26531021008319	Amestec uscat de ciment	kg	7,1400	4,55	32,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,50	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 634,88
25	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=10,gr +10mm	m2			329,35 263,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	263,41
	26531021008319	Amestec uscat de ciment	kg	1,4300	4,55	65,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,50	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 293,52
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,49 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,20	14,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,50	3,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			354,89
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,66 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			546,58
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			37,42 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	65,32	27,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
		<i>Total</i>	lei			374,19
29	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			205,45 57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	132,00	146,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 054,50
		1.4. Capitolul 1.4. Lucrari diverse				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			77,69 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 500,00	0,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	28,50	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,50	11,25
		<i>Total</i>	lei			10 100,10

31	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,21 106,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			169,94
32	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	lei			150,91
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			141,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	550,00	141,90
		Total	lei			227,04

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.
L.S.